
UCHWAŁA NR XX/136/2019
RADY GMINY GRÓDEK NAD DUNAJCEM

z dnia 30 grudnia 2019 roku

w sprawie uzgodnienia przeprowadzenia zabiegów pielęgnacyjnych pomnika przyrody-9 drzew 
z gatunku lipa drobnolistna (Tiliacordata Mill.).

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt. 1 i art. 18 ust. 2 pkt15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2019 r. poz. 506 z późn. zm.) w związku z art. 45 ust.2 pkt.1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. 
o ochronie przyrody (tj. Dz. U. z 2018 r. poz. 142 z późn. zm.), Rada Gminy Gródek nad Dunajcem uchwala co 
następuje:

§ 1. Uzgadnia się przeprowadzenie zabiegów pielęgnacyjnych pomnika przyrody-8 sztuk z 9 sztuk drzew 
z gatunku lipa drobnolistna (Tiliacordata Mill.)  o obwodach pnia na wysokości 130 cm: od 170 cm do 376 cm, 
rosnących na działce nr ewid. 601 obręb Przydonica gm. Gródek nad Dunajcem (obręb Kościoła Parafialnego 
pw. Matki Boskiej Różańcowej i św. Jana Kantego w Przydonicywłasność Parafii Rzymsko – Katolickiej 
Przydonicy, Przydonica 32) stanowiących pomnik przyrody ustanowionedecyzją o uznaniu za pomnik przyrody 
z dnia 30 listopada 1963 roku przez Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Krakowie Nr. Rol. IX-
3/75/63.

§ 2. Zakres uzgodnienia, o którym mowa w §1 dotyczy:

1) usunięcia obumarłych konarów, posuszu z koron drzewa oraz chorych gałęzi.

2) Wykonanie zabiegów pielęgnacyjnych

3) oczyszczenia terenu w bezpośrednim sąsiedztwie pielęgnowanych drzewa.

§ 3. Zakres uzgodnienia, o którym mowa w § 1 obejmuje:

1) wykonanie sprawdzenia suchych gałęzi i redukcji powierzchni koron nie więcej niż 30%,

2) usunięcie suchych i chorych gałęzi bezpośrednio stwarzających zagrożenie bezpieczeństwa,

3) odcięcie części konarów w celu odciążenia drzew,

4) zabezpieczenie miejsc po odciętych konarach i gałęziach polegające na oczyszczeniu, uformowaniu 
i zaimpregnowaniu powierzchni ran lub ubytków,

5) oczyszczenie terenu.

§ 4. 1) prace pielęgnacyjne winny być przeprowadzone przez firmę specjalistyczną, posiadającą 
uprawnienia do pielęgnacji drzew o charakterze pomnikowymmającą doświadczenie w pielęgnacji drzew 
uznanych za pomniki przyrody,

2) przy wykonywaniu cięć sanitarnych w koronach należy dążyć do zachowania naturalnego pokroju drzewa

3) wykonane prace nie mogą spowodować utraty walorów przyrodniczych drzewa będącego pomnikiem 
przyrody,

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 8 stycznia 2020 r.

Poz. 191



4) po wykonaniu zabiegów pielęgnacyjnych i konserwacyjnych, celem oceny zgodności wykonanych prac 
z założeniami przedstawionymi w niniejszej uchwale, przeprowadzone zostaną oględziny pomnika 
przyrody.

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Gródek nad Dunajcem

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego.

  

 
Przewodniczący Rady Gminy

Józef Klimek

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 191


		2020-01-08T14:07:45+0000
	Polska
	Artur Słowik; MUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




